



aufs Brot Arrabbiata, 140g

aufs Brot Arrabbiata



Artikelnummer 3015159	GTIN-Stück 4 016249 150334	GTIN-Verpackung 4 016249 150235	eco-ID 160566	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Allos



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Rapsöl*, Rote Betsaft aus Rote Betsaftkonzentrat*, Sonnenblumenkerne*, Tomaten* (10%), rote Paprika* (9%), Wasser, Tomatenmark*, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat*, Zwiebeln*, Agavendicksaft*, Meersalz, Obstessig*, Paprikapulver*, Chili* gemahlen (0,5%), Knoblauchpulver* (0,5%), Knoblauch* (0,3%), Eiweißpulver aus Sonnenblumenkernen*, Tapiokastärke*, Petersilie*, Dill*, Bohnenkraut*.

**aus ökologischem Landbau.*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Extra cremig gerührt, streichzart und unwiderstehlich gemüsig. Das verspricht Allos aufs Brot und garantiert damit einen herzhaften, unvergleichlichen Brotgenuss. Mit einer gehörigen Portion Pionier-Geist haben unsere Spezialisten aus der Allos Rezeptur-Schmiede einen natürlich-leckeren und besonders cremigen Brotaufstrich entwickelt. Gleich neun leckere Sorten warten auf Euch: auf dem Brot, als Dip oder zum verfeinern von Pasta-Gerichten und Saucen.

Besonderheiten

Unser veganer Brotaufstrich Allos aufs Brot Arrabbiata aus Tomaten und schmackhaften Paprika, verfeinert mit Chili ist ein scharfer, streichzarter Brotaufstrich.





aufs Brot Arrabbiata, 140g

aufs Brot Arrabbiata



Artikelnummer 3015159	GTIN-Stück 4 016249 150334	GTIN-Verpackung 4 016249 150235	eco-ID 160566	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Kurzbeschreibung

Unser veganer Brotaufstrich Allos aufs Brot Arrabbiata aus Tomaten und schmackhaften Paprika, verfeinert mit Chili ist ein scharfer, streichzarter Brotaufstrich.

Verarbeitungshinweis

Allos aufs Brot ist ein besonders streichzarter Brotaufstrich. Extra cremig gerührt für einen intensiven, besonderen Brotgenuss. Laktose-, hefe- und glutenfrei.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen, Trocken lagern, Vor Wärme schützen

Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Gluten

enthalten: Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓



aufs Brot Arrabbiata, 140g

aufs Brot Arrabbiata



Artikelnummer 3015159	GTIN-Stück 4 016249 150334	GTIN-Verpackung 4 016249 150235	eco-ID 160566	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Agavendicksaft
 Verwendungsdauer..... , Tage

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Pflanzlicher Brotaufstrich mit Tomate, Paprika und Chili
 Inverkehrbringer..... Allos Hof-Manufaktur GmbH; Postfach 10 75 27, 28075 Bremen, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1376 kJ / 333 kcal
 Fett..... 31 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 2,0 g
 Kohlenhydrate..... 8,7 g
 davon Zucker..... 6,3 g
 Ballaststoffe..... 2,1 g
 Eiweiß..... 3,8 g
 Salz..... 1,2 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
 Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein